
Kontomodelle für

Privatkunden

Kontoführung (monatlich)

Bargeldtransaktionen1

Bargeldein-/Bargeldauszahlungen am Schalter

Bargeldein-/Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte an 
eigenen Automaten

Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am GAA 
(BankCard ServiceNetz)

Geschäftsvorfälle1

Buchungsposten beleglos

Buchungsposten Überweisung beleghaft

Buchungsposten Überweisung am Schalter/per EZÜ

Buchungsposten Überweisung online

Buchungsposten Überweisung per Dauerauftrag

Arbeitsposten Sammelauftrag

Buchungsposten Scheckeinreichung

Kontoauszüge²

Elektronischer Kontoauszug

Postversand (pro Auszugsnummer)

Kontoauszugsdrucker

Online-/Mobile-Banking

OnlineBanking, VR BankingApp, VR SecureGo Plus App

TAN per VR SecureGo Plus App (pro Stück)

TAN per Smart-TAN-Generator (pro Stück)

VR-NetWorld Software (pro Monat)

Debitkarte

girocard (pro Jahr)

digitale girocard (pro Jahr)







0,40 €

0,50 €

1,50 €

0,10 €

0,40 €

0,10 €

1,50 €



Porto









2,50 €

10,00 €



4,90 €

Bei diesem Flyer handelt es sich um ein Werbemittel und nicht um einen Auszug aus dem Preis- und Leistungsverzeichnis.  
Eine Übersicht aller Preise und Dienstleistungen entnehmen Sie bitte unserem Preis- und Leistungsverzeichnis.

¹ �Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurden. 
Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

² �Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt.


